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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 t¢ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me lizjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: POLICIA E KOSOVES
Pér Aktivitetin e Prokurimit: 214-19-1219-2-1-1

Sa i pérket tenderit pér SHERBIMET E SIGURIMIT TE AUTOMJETEVE 11 PK-SE

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

SIGAL UNIOA GROUP AUSTRIA SH A

(Shéno emrin e ploté t¢ kompanisé s
“Ukshm Hoti “nr 19
)

" PRISHTINE

17.06.2019

(Data e parashirimit té kérkesés) /ﬂ(fens k :

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.
2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur avtorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:
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Me datén 29.03.2019 éshté bere shpallje e tenderi ne E-prokurim

Me datén 08.05.2019 éshté data e dorézimit te ofertés me kohe 14:00h
Me datén 07.06.2019 éshté publikuar vendimi mbi njoftimin e ofertave
Me datén 23.05.2019 kemi marre kérkesé DPér sqarime shtese

Me datén 27.05.2018 i kemi dérguar sqarimet shtese

Me datén 11.06.2019 kemi dérguar kérkesén pér rishqyrtim

Me datén 12.06.2019 kemi pranua vendimin pér refuzim te kérkesés

@ @ e ¢ @ © @

e Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé té ulét

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése Po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po [ | Jo [X]

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

2/4



Po [x] Jo []
6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po Jo []

Te bashkéngjitur gjeni kérkesén pér rishqyrtim

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nza Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me oublikimin e

Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092
NENI 1,6; 7 ;NENI 59 dhe 60

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
1¢ kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gjitha opo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane qené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar peér Jaktet dhe argumentet té cilai mbéshtesin
secilén bazé té ankesés tuaj.

Autoriteti kontraktues -Policia e Kosovés ka pérzgjedhur njé kompani fituese ne kundérshtim te
plote me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 me saktésisht me
nenet e cekura me larte dhe até:

Pérzgjedhja e fituesit &shté ne kundérshtim te plote me NENI-in 1.0 pika 1.0

Duke mos siguruar ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té drejté té shfrytézimit té
fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve té tjera té
autoriteteve kontraktuese né Kosové , me keté veprim te kundérligjshém AK i ka shkaktuar
déme buxhetit pér shumén 24,281.33€.

Pérzgjedhja e fituesit &shté ne kundérshtim te plote me NENI-in 59 pika 4.0

Oferta e jone i ka plotésuar te gjitha kriteret e dosjes se tenderit duke gené e pérgjegjshme por
eliminimi i ofertés tone &shté ne kundérshtim me NENIN 59 pika 4.0 ku shkruan garte :
Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né
fjalé éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e tenderit.

Pérzgjedhja e fituesit &shté ne kundérshtim te plote me NENI-in 60 pika 1.1
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AK ka pérzgjedhur ofertén fituese ne kundérshtimin ne piken 1.1 te NENI 60 pér faktin ge
oferta e jona i ka plotésuar te gjitha kriteret e kérkuara dhe ka patur ¢cmimin me te lire .

Kundérshtimii eliminimit te ofertés tone : Arsyeja pér eliminimin éshté e pagéndrusshme dhe
konsiderojmé se ky veprim &shté& me tendence te hapur pér diskualifikim te ofertés tone e cila ka
déshmuar referenca ne peséfishin e kérkuar
e Sigal Uniga Group Austria sha ka déshmuar referenca ne vlere mbi 1.5 milion Euro ge
éshté peséfishi i kérkesés sipas pikés 9.1&9.2 pika 1 ( 300,000.00€ ) .
® Te gjitha referencat kane qene pjese e dosjes dhe pér disa sgarime ge jané kérkuar ne ju
kemi dérguar pérgjigien shume te garte por fatékegésishte po vérehet se kornisionit
vierésuar nuk i kane interesuar fare pérgjigjet e as déshmité qe kane gene pj=se dosjes .
® Ne listén e prezantuar pér kontratat e realizuara jané dhéné ne detaje dhe déshmi pér
kontrata te realizuara te déshmuara me letér referenca dhe até:

1. Referenca e léshuar nga Raiffeisen Leasing ne vlere prej : 838,171.31€ pér vitin
2017 dhe 2018 e léshuar me date 19.02.2019 , &shté e mjaftueshme pér te
pérmbushur kriterin 9.1&9.2 pika 1 te dosjes se tenderit
2. Referenca e léshuar nga Raiffeisen Leasing ne vlere prej : 856,408.82 pér vitin
2014 -2015 dhe 2016 e léshuar me date 22.11.2017 ,pas sgarimeve shtese iu
&éshté sqaruar me déshmi vetém vlera pér vitin 2016 ge kap shumén 215,979.89
€
3. Referenca e léshuar nga KEDS JSC ne viere prej : 359,629.00€ po ashtu edhe kjo
reference si e vetme e ka pérmbushur kriterin 9.1&9.2 pika 1 te dosjes , por
edhe sikur te jete marre vetém periudha 2016-2017 kjo reference kz viere
236,000.00¢€ e cila se bashke referencén e Raiffesien leasing te datés
22.11.2017 apo referenca tjera si ajo e Doganés se Kosoves me viere prej
33,637.97€ + Referenca e trafikut urbane 35,057.80€+ referenca e MPMS
33,600.00€ =33,637.97+35,057.80+33,600.00€=102,295.77€ +236,000.00 =
338,295.77 € e pérmbushin kushtin e kérkuar sipas 9.1&9.2 pika 1 te dosjes se
tenderit .
Nuk géndron arsyetimi mbi eliminimin e ofertés edhe pér faktin ge asnjéheré nuk &shts
kérkuar nga AK Polica e Kosoves ge te déshmojmeé se cilat kontrata jané aktive apo kané
skaduar.
Pérmes sqarimeve shtese dhe &shté kérkuar kontrata me KEDS dhe ju kemi dorézuar dhe
shihet garte se kontrata &shté lidhur ne 2016 me mundési vazhdimi dhe éshté vazhduar edhe
Pér 2017 ndérsa kontrate e re &shté lidhur ne 2018 ,ku jané shtypur te gjitha policat me dhe
presim te vazhdohet edhe pér njé vite .
Kontrata pér ndérmjetésim me Raiffeisen Leasing e lidhur ne 2014 &sht& valide pér njé vit
sipas NENIT 15 te kontratés dhe me mundési ripértéritje sipas NENIT 12 te kontratés , Te
bashkéngjitur gjeni edhe njé kopje te kontratés .
Te bashkéngjitur i gjeni kontratat :

1. Kontrata Raiffeisen Leasing nr 002/14 —kontrate me viefshméri njé vjecare me mundési
te vazhdimi fripértéritjes ,andaj referencat e léshuar nga Raiffisen Leasing jané te
viefshme dhe tregojné se pér ¢do police te Iéshuar brenda periudhés 2016-2018
,/kompania jone i ka pérmbushur te gjitha detyrimet e police mbajtésit dhe pir
verifikim munde ti drejtoheni I&shuesit te referencés

2. Kontrata me Raiffeisen Bank JSC kontrate e lidhur ne 2011 njé vjecare me mundési
vazhdimi/ripértéritjes dhe e amandamentuar ne 2013 - andaj referencat e léshuar nga
Raiffeisen BANK ISC éshté e vlefshme dhe tregon se pér ¢do police te I8shuar dhe e
pérfunduar brenda periudhés 2014-2016 ,kompania jone i ka pérmbushur te gjitha
detyrimet e police mbajtésit dhe pér verifikim munde ti drejtoheni léshuesit te
referencés .

3. Kontrata me KEDS me nr 25/2016;107/2016;192/2017; dhe 208/2017 kontrata te
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realizuara pér vitin 2016 dhe 2017 si dhe kontratén 381/2018 dhe 456/2013 e realizuar

pér vitin 2018

Kontrata me Kuvendin e Republikés e lidhur ne 2014 dhe e pérfunduar ne 2017

Kontratén me zyrén e Presidentin e lidhur ne 2016 dhe pérfunduar ne 2017

Kontratén me Dogane e Kosoves e lidhur ne 2017 dhe e pérfunduar ne 2018

Kontrata me Trafikun Urban e lidhur ne 2018 dhe e realizuar( pérmbushur ) ne 2018

Kontrata me MPMS e lidhur ne 2016 dhe e pérfunduar ne 2018

Kontrata me KUR Prishtine e lidhur ne 2016 dhe e pérfunduar ne 2018

10. Kontrata me MPB e lidhur ne 2016 me kohézgjatje 36 muaj — me viere prej 93,000.00€
ndérsa referenca éshté léshuar pér policat qe jané realizuar pér dy vitet dhe pér kéte
viera e referencés éshté 59,510.66 €

©ENGn

Pé&r vémendjen tuaj: Kontratat munde te lidhen me periudha te ndryshme sipas LPP me
institucione publike dhe até (1 vjegare, 2 vjecare, dhe 3 vjecare ) ndérsa me kompari private
kontratat munde te lidhen me afate te pa caktuara por éshté me réndési te kuptohet se ¢do
reference e l&shuar nga cili do autoritet déshmon pér se ne kemi p&rmbushé te gjitha kushtet e
kontratés pér policat e léshuara pér ¢do institucion apo klient.

Nése AK —Polica e Kosoves ka dyshime se referencat jané leshur pa mbulese atéheré te merr
konfirmimin nga Autoritet ge kane leshur referencat dhe jo te nxjerre vendime sipas déshirave
te individéve ge jané ne kundérshtim te plote me ligjin .

Ne baze te ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi pér sigurimet motorike :Cdo police TPL ,TPL+ dhe
KASKO &shté me afat max njé viecar dhe secila police éshté vlefshme dhe démshpérblen pér
periudhén sa éshté vlefshme dhe pas skadimit te saj ajo police &shté mbyllur apo parfunduar
andaj edhe i lejohet ¢do institucioni publik apo privat qete léshojé reference pér policat e
realizuara dhe te pérfunduara .

Kérkojmé nga AK —Policia e Kosoves ge te Rishqyrtoje vendimin dhe rivierésoje ofertat ne
pajtim me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe kérkesat e dosjes
se tenderit .

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t’i shkaktojé deéme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se Pérfshini pretendime pér kompensim.

Duke u bazuar ne ofertén e dhéné ,konsiderojmé se demet jané afro 70,000.00¢€ .

Ndérsa pérvec demit financiar ka ndikime ne zhvillimin e kompanisé pasi ge SIGAL
UNIQA Group Austria ka te punésuar mbi 150 punonjés dhe veprimet e tilla raflektojné
direkt ne kompani .

10. Lista e dokumenteve (déshmive) t& bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
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¢) njé kopje té letrés sé eliminimit t¢ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

e) bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te

zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne Ppérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke Dpérfshiré e-mailat

si dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me

secilin pretendim té paraqitur né ankesé.

FORSY

***Sipas Nenit 111.2 té LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t’ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t’ia dérgojé né ményrén mé té shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.
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